(1) parte, omittenla *Cont. 71 Chas. Pac. Sp.*

(2) nullo, los mms *Pl. 1.2 Bg*, y las ed. *Nbg. Schf.*

(3) si quandoque, el ms. *Bg*, y las ed. *Schf. Hal.*; quando que, el ms. *Pl. 1. Cont. 62.*, aprobando Russ al márgen; quandoquidem, el ms. *Pl. 2*.

(4) D. V K. mi. max. cass., el ms. *Pist.*

(5) Id. A., los mms *Cas. Bg* y *S. Per. us.*

(6) Nepoti, los mms *Cas. Vat. Pl. 1. Bg.* la ed. *Nbg.*, y *S. Per. us.*; el nombre lo omite *Hal* en el texto.

(7) max. militi, el ms. *Bg*; magistris militi *Dalm.*, el ms. *Cas.*, igualmente el ms. *Pl. 1*.

(8) diversi, el ms. *Pl. 1*, conforme con *Schol. Bas.*, que dice: διαφέρειν νόμον λαχεύσασσεν.

(9) autem, omittenla los mms *Pl. 1.2 Gt*, y las ed. *Schf. Hal.*

(10) Los mms *Pl. 1 Bg Gt*, y la ed. *Schf.*; contraxit, el ms. *Pl. 2*, y la ed. *Nbg*; contraxisset, *Hal.* y los demás.

(11) Los mms *Pl. 1.2*, y las ed. *Schf. Hal.*; ex recitatione, el ms. *Bg*, y las demás ed.; pero con el texto *Schol. Bas.*

(12) impone et, el ms. *Pl. 1*; imponi, Russ *Cont. al márgen*

(13) Los mms *Pl. 1.2 Bg Gt* todos los mms de Russ y las ed. *Nbg. Schf.*; qui quidem poniendo punto final después de loquatur, *Hal* y los demás; pero *Bgt.*, bre, *Schol. Bas.*

(14) Los mms *Pl. 1.2 Bg Gt*, y las ed. *Nbg. Schf. Hal.*; observari arbitriatus est, Russ y los demás.

acquiri patri, sed ad eam per venire, benignum (1) esse per spesimus (2)

Dat Kal Jun LEONE A V Cons [473]

**6 Imp JUSTINIANUS A. DEMOSIHENI P P** — Quum oportet similem providentiam tam patribus quam liberis deferri, invenimus autem in veteris iuris obversatione multas esse res, quae extinsecus ad filiosfamilias veniunt, et minime patribus acquiruntur, quemadmodum in maternis bonis, vel quae ex maritali lucro ad eos pervenient (3), ita et in his, quae ex aliis causis filiosfamilias acquiruntur, certam introducimus definitionem. Si quis itaque filiosfamilias, vel patris sui vel avi vel pioavi (4) in potestate constitutus, aliquid sibi acquisierit, non ex eius substantia, cuius in potestate sit, sed ab aliis quibuscumque causis, quae ex liberalitate fortunae vel laboribus suis ad eum per veniant (5), eas (6) suis parentibus non in plenum, sicut antea erat (7) sanctum (8), sed usque ad usumfructum solum acquirat, et eorum ususfructus quidem apud (9) patrem vel avum vel pioavum, quorum in sacris sit constitutus, permaneat, dominium autem filiosfamilias inhaeat, ad exemplum tam materiarum quam ex nuptialibus causis filiosfamilias acquisitaurum esse. Sic etenim et parenti nihil derogabitur, usumfructum reum possidenti, et filii non lugebunt, quae ex suis laboribus sibi possessa sunt, ad alios transferenda adspicientes, vel ad extraneos, vel ad fratres suos, quod etiam gravius multis esse videtur. Exceptis castrenibus peculiis, quoniam nec usumfructum patrem vel avum vel pioavum habere veteres leges concedunt; in his enim nihil innovamus (10), sed vetera iuria intacta servamus. Eodem observando etiam in his peculiis, quae quasi castrenses peculia ad instanci castrensis peculiis accesserunt